De nutritio divino amore, & servanda cordis innocentia.
In expos. B.
1. b. l. 12. c. 7.
paulo post principium.
1. Petr. 2. b.
4. cor. 1. b.

accendit. De qua hostia pacificorum adipēs redolent: quia interna novæ vitæ impinguatio, pacem inter nos & Dominum faciens, odorem de nobis suavissimum reddit. Quia verò eadem charitas in cordibus electorum inextinguibilis manet, atque illic subditur: *Ignis est iste perpetuus, qui nunquam deficiet de altari.* Nunquam profectò de altari ignis iste deficiet: quia etiam post hæc vitam eorum mentibus fervor charitatis accrescit. Æterna quippe contemplatione agitur, ut omnipotens Deus quò magis visus fuerit, eò amplius diligatur.

CAPUT VI.

Item unde suprâ.

Levit. 6. b

De zelo cordis habendo. Homil. 12. in Ezech. an. re. in. 7. sal. 6. b. Levit. 6. c.

QUOD offerri per legem similia in sacrificium jubetur. Nullum omnipotentii Deo tale est sacrificium, quale zelus animarum. Hinc enim Psalmista ait, *Zelus domus tuæ comedit me.* Quantum verò fixura cordis, quæ per spirituales zelum agitur, omnipotentem Dominum placat; apertè ostenditur, cum offerri per legem similia in sacrificium jubetur. De qua scriptum est: *In sartagine oleo confersa frigaretur, offerretque eam validam in odorem suavissimum Domino Sacerdos, qui patri jure successerit, & tota cremabitur in altari.* Tunc enim similia in sartagine frigitur, cum mundâ mens justî, per zeli sancti ardorem crematur. Quæ conspergi oleo præcipitur: quia enim Græcè misericordia, *ἔλεος*, dicitur, non immeritò per oleum misericordia designatur, quæ in conspectu omnipotentis Domini ardet & lucet. Conspergatur ergo oleo mens quæ in sartagine frigitur: quia in sancti zeli districtione necesse est, ut ex misericordiæ virtute, & ardeat, & clarescat. Amat enim eundem ipsum quem insequi videtur. Unde & calida in odorem suavissimum Domino offerri præcipitur: quia si amorem zelus non habet, ea, quæ in sartagine offertur, calorem similia amittit. Et notandum quis eam offerre præcipitur, videlicet Sacerdos qui patri jure successerit. Ille enim Sacerdos patri jure succedit, qui esse se omnipotentis Dei filium moribus demonstrat, atque à nobilitate intima operum suorum ignobilitate non discrepat. Quæ in altari tota cremari præcipitur, ut videlicet holocaustum fiat. Holocaustum enim totum incensum dicimus. Unde & in translatione altera hæc eadem similia, quæ in sartagine frigitur, holocaustum fieri jubetur. Hoc autem inter holocaustum & sacrificium distat, quia omne quidem holocaustum sacrificium est, non omne sacrificium holocaustum. Sunt enim multa bona, quæ aguntur sacrificia, sed holocausta non sunt: quia totam mentem in amore spirituali minimè incendunt. Qui enim sic operantur ea, quæ Dei sunt, ut tamen ea, quæ sunt saculi, non relinquunt, nimirum sacrificium & non holocaustum offerunt. Qui autem cuncta quæ mundi sunt deserunt, & totam mentem igne divini amoris accendant, hi nimirum omnipotenti Domino sacrificium & holocaustum faciunt. Similia itaque in sartagine, est munda mens justî in zeli spirituali afflictione, quæ per sollicitudinem animarum frigitur, & non solum sacrificium, sed etiam holocaustum Domino esse deputatur.

CAPUT VII.

Quòd cauda hostiæ in sacrificio jubetur offerri.

Levit. 6. d

De perseverantia boni operis.

QUID in cauda, nisi finis est corporis? Et ille bene immolat, qui sacrificium boni operis usque ad finem debite perducit actionis. Cauda ergo bestia S. Greg. Tom. III.

A in altari offerri præcipitur; ut videlicet omnino, cum incipimus, etiam perseveranti sine compleamus.

Hom. 25. in Evang. paulo post principium.

CAPUT VIII.

Quòd Sacerdos ex sacrificio, dextrum armum, ac separatam jubetur accipere.

Levit. 7. d

QUID est quòd Sacerdos ex præcepto legis, non solum dextrum armum, sed etiam separatam jubetur accipere, nisi ut non solum sit ejus operatio utilis, sed etiam singularis? Nec inter malos tantummodò, quæ recta sunt, faciat, sed bene quoque operantes subditos sicut honore ordinis superat, ita etiam morum virtute transcendat Cui in elu quoque pectusculum cum armis tribuitur, ut quòd de sacrificio præcipitur sumere, hoc de semetipso Auctori discat immolare. Et non solum pectore quæ recta sunt cogitet, sed spectatores suos ad sublimia armis operis invitet. Nulla præsentis vitæ appetat, nulla pertimescat. Blandimenta mundi respectò intimo terrore despiciat, terrores autem considerato internæ dulcedinis blandimento contemnat.

De custodia Sacerdotalis officij. Reg. 1. 1. ep. 24. post Princ.

CAPUT IX.

QUOD pisces, qui pinnulas non habent, ab esu fidelis populi prohibentur. Et quòd pisces, qui pinnulas squamarum habent, dare salus etiam super aquas solent.

Levit. 11. b

QUID ergo pennatis piscibus, nisi electæ animæ figurantur? Quæ profectò solæ in caelestis Ecclesiæ corpus transeunt. Quæ modò virtutum pinnulis fultæ, saltus dare per caeleste desiderium sciunt, ut superna contemplatione appetant, quamvis in seipsis iterum ex mortali carne dilabantur.

De desiderio electorum spirituales virtutes. In expos. E. Job. 1. 5. c. 8. in med.

CAPUT X.

Item unde suprâ.

PISCES, qui habent pinnulas, saltus dare super aquas solent: soli ergo in electorum corpore quasi pisces transeunt, qui in eo quòd imis deserviunt, aliquando ad superna conscendere mentis saltibus sciunt; ne semper in profundis curarum lateant, & nulla eos amoris summi quasi liberi aëris aura contingat. Qui ergo rebus temporalibus occupantur, tunc bene exteriora disponunt, cum sollicitè ad interiora confugiunt: cum nequaquam foris perturbationum strepitus diligunt, sed apud semetipsos intrus in tranquillitatis sinu requiescunt.

CAPUT XI.

Si ultra apparuerit in his locis, quæ prius immaculata erant, lepra volatilis et viaga, debet igni comburi.

Levit. 13. g

ALiquando quædam nos malè egisse cognoscimus, atque hæc à nostro opere vitamus, sed ipsa nobis culpa aliis actibus surrepit, quæ prius nos in aliis tenebat. Nam sunt nonnulli, qui carnali immunditiæ subjecti, ad semetipsos considerantes redeunt, reatum suæ pravitatis agnoscunt. Camque se ab immunda actione correxerint, statim de castitatis bono stulta elatione gloriantur, & quos prius immunditia operis tenebat in corpore, postmodum immunditia elationis tenet in cogitatione. Quid

De alterantibus in reprobamente virtutibus. Hom. 10. in Ezech.

Pp

EGO I M n. 3

itaque istos, nisi lepra volatilis possidet, quæ vestimentum plenè non deseruit, sed in eo locum mutavit? Vestimentum quippe sanctæ Ecclesiæ unusquisque fidelis est. Unde ei per Prophetam dicitur: *Vivo ego, dicit Dominus, quia omnibus his velut ornamento vestieris.* Lepra ergo volatilis & vaga vestimentum tenet, quando eam animam, quæ esse fidelis cernitur, per immutatum vitium culpa possidet. Si quis enim habet, is in hoc mundo divitiis fortasse superbiat, sed ab ore prædicantis cuncta hæc peritura esse audiens, ea, quæ possidet, pauperibus dispergat: de ipsa verò distributione elationem in corde habeat: quia prius hunc elatio pertinet, postmodum per largitatem tenuit, lepra, ut diximus in vestimento locum mutavit. Alius immoderatis, indisciplinatisque ineptæ lætitiæ verbis est deditus, qui dum fortasse à prædicatore corripitur, gravi sensu se coercere studet, ne dissoluto gaudio lætetur: sed sæpe dum plusquam debet à gaudio restringitur, animus in iram vertitur, & sua ei tristitia iracundiæ stimulos excitat, atque constrictam mentem furoris aculeo perturbat. Quia ergo vitium ineptæ lætitiæ per immoderatam continentiam ad iracundiæ vitium transit, lepra vaga & volatilis locum quem tenebat, desinit, & quem non tenebat, occupavit.

CAPUT XII.

Levit. 15. a Vir, qui fluxum seminis patitur, immundus erit.

Quid est sermo, nisi semen? Qui dum ordinatè emittitur, audientis mens quasi concipientis uterus, ad boni operis prolem fœtatur: Si verò importunè defluit, emittentem polluens generandi virtutem perdit. In mente quippe audientis semen secuturæ cogitationis, est auditæ qualitas locutionis: quia dum per aures sermo concipitur, cogitatio in mente generatur. Nam si semen sermo non esset, de prædicante Paulo nequaquam Athenienses dicerent: *Quid sibi vult seminivertibus hic dicere?* De quo & Lucas dicit: *Ipse enim erat dux verbi.* Semen ergo usus propaginis dicatum incompetenter fluens, cetera membra coinquinat, cum sermo, per quem in audientium sensibus nasci scientia debuit, si inordinatè prodeat, etiam quæ rectè senserit, fœdat. Qui ergo fluxum seminis sustinet, immundus asseritur: quia multiloquio subditus eo se inquinat. Quod si ordinatè promeret, prolem rectæ cogitationis edere in audientium corde potuisset. Dumque incautus per loquacitatem defluit, non ad usum generis, sed ad immunditiam semen fundit. Unde & Paulus quoque cum discipulum de instantia prædicationis admoneret, dicens: *Testificor coram Deo & Christo Iesu, qui iudicaturus est vivos & mortuos, per adventum ipsius & regnum eius: Prædica verbum, in ista opportunè, importunè; Diſturus importunè præmisit opportunè: quia scilicet apud auditoris mentem ipsa sua utilitate se destruit, si habere importunitas opportunitatem necesse sit.*

CAPUT XIII.

Levit. 19. Non maledices surdo, nec coram cæco pones offendiculum.

Surdo maledicere, est absenti non audienti derogare. Coram cæco ponere offendiculum, est discretam quidem rem agere, sed tamen ei, qui lumen discretionis non habet, scandali occasionem præbere.

CAPUT XIV.

Levit. 19. e Quando ingressi fueritis terram, quam ego daturus sum vobis, & plantaveritis in ea ligna pomifera, auferetis præputia eorum. Poma, quæ germinant, immunda erunt vobis, nec edetis ex eis.

Ligna pomifera sunt opera virtutibus fœcunda. Præputia itaque lignorum auferimus, cum de ipsa inchoationis infirmitate suspecti, primordia nostrorum operum non approbamus. Poma autem quæ germinant, immunda ducimus, nostris que christus non aptamus: quia cum primordia boni laudantur operis, dignum est, ut hoc animum non pascat operantis; ne, dum accepta laus suaviter carpitur, fructus operis intempestivè comedatur. Qui ergo inchoatè virtutis ab humano ore laudem receperit, quasi plantati ligni ante tempus pomum comedit. Hinc per Psalmistam Veritas dicit: *Vanum est vobis ante lucem surgere, surgite postquam sederitis.* Ante lucem quippe surgere, est priusquam claritas æternæ retributionis appareat, in præsentis vitæ nocte gaudere. Sciendum ergo prius est, ut post rectè surgamus: quia quisquis nunc se sponte non humiliat, nequaquam hunc sequens gloria exultat.

CAPUT XV.

Levit. 11. e Loquere ad Aaron: Homo de semine tuo per familias qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo, nec accedet ad ministerium eius. Ubi & repente subiungitur. Si cæcus fuerit, si claudus, si vel parvo & grandi & torto naso, si fracto pede, vel manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabie, si impetiginem in corpore, vel tæherniosus.

Considerandum valde est, quia cum causam populi electus præful suscipit, quasi ad ægrum medicus accedit. Cujus, si adhuc in opere passionibus vivunt, quia præsumptione percussum mederi poterit, qui in facie vulnus portat? Ille ergo, ille modis omnibus debet ad exemplum vivendi pertrahi, qui cunctis carnis passionibus moriens, jam spiritualiter vivit. Qui prospera mundi postposuit. Qui nulla adversa pertimescit, qui sola interna desiderat. Cujus intentioni bene congruens, nec omnino per imbecillitatem corpus, nec valde per contumeliam repugnat spiritus. Qui ad aliena cupienda non ducitur, sed propria largitur. Qui per pietatis viscera citius ad ignoscendum flectitur, sed nunquam plus quàm deceat ignoscens, ab arce rectitudinis inclinatur. Qui nulla illicita perpetrata, sed perpetrata ab aliis, ut propria deplorat. Qui ex affectu cordis alienæ infirmitati compatitur, sicque in bonis proximi sicut in suis profectibus lætatur. Qui ita se imitabilem ceteris in cunctis, quæ agit, insinuat, ut inter eos non habeat quod saltem de transactis mens erubescat. Qui sic studet vivere, ut corda proximorum quoque corda arentia, doctrinæ valeat fluentis irrigare. Qui orationis usu & experimento jam didicit, quòd obtinere à Domino, quæ poposcerit, possit. Hinc est quòd superna voce horum vitia per corpora infirma signantur, dum ad Moysen Dominus dicit: *Loquere ad Aaron, homo de semine tuo per familias, qui habuerit fœ-*